
NEPŘETRŽITÝ 
PROCES UČEDNICTVÍ  
V MISIJNÍ SKUPINĚ 

T O D D  M O R R  

 

 
 

W W W . M I S S I O N A L M A D E S I M P L E . C O M  

 

 

 

 

 

 

 

Č E S K Á  V E R Z E :  

 



MULTIPLIKACE 

Počátky 
sdílení evangelia 

 

Proaktivní 
sdílení evangelia 

 

15-30 8-20   3-12 

Proaktivní 
sdílení evangelia 

  

 

NEPŘETRŽITÝ PROCES UČEDNICTVÍ  V MISIJNÍ SKUPINĚ  
                

      NEVĚŘÍCÍ PŘÁTELÉ                                       ŠIRŠÍ SPOLEČENSTVÍ                                            ODDANÉ JÁDRO 
       
 
 
             
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            DUCHOVNÍ DĚTSTVÍ                                         DOSPĚLOST 
 

 Růst učedníků vypadá spíše jako nepřetržitý proces  než jako oddělené fáze nebo absolvování určitých stupňů vzdělání: není vždy úplně zřejmé, kde přesně se lidé v tomto 
procesu zrovna nacházejí, i když opačné konce tohoto spektra lze velmi jasně odlišit. Cílem učednictví je rostoucí víra a proměna do podoby Ježíše Krista.  

 Tři kruhy zde představují celé prostředí nebo kontext pro rozvoj vztahů - nejde jen o jednorázová setkání.   

 V životě misijní skupiny musí pro každého existovat adekvátní místo (p rostředí), kde se bude cítit vítán  a kde o něj  bude dobře postaráno. 

 Počet lidí v těchto kruzích bude občas kolísat, obzvláště v případě lidí s  menším oddáním. 

 Ne každý, kdo se s vámi pravidelně setkává, bude s vámi též sdílet vaše poslání. Nositeli a taho uny naplňování tohoto poslání budou především lidé z „oddaného jádra“ . 

 Skupině lidí z oddaného jádra musíme věnovat zvláštní a zvýšenou pozornost, investice do těchto lidí je strategická pro úspěc h při naplňování našeho poslání. 
Přitom  ale také nesmíme zanedbávat nevěřící a lidi se zájmem o Ježíše a o misijní skupinu.   

 Ti, kdo tvoří oddané jádro, formují společně misijní skupinu a přinášejí evangelium lidem ve všech třech kruzích.  

 Pro efektivní činění učedníků, kteří činí další učedníky, je třeba proaktivně  nést evangelium každému z těchto kruhů (tzn. zaměřit se na každý z nich alespoň dvakrát měsíčně) .  

Zejména nevěřící přátelé, kteří se 
prostřednictvím misijní skupiny dozvídají 
o Kristu. 
 
Grilování, párty, sport, večery her, zájmové činnosti, 
služba… (rozhovory o evangeliu) 

Nevěřící přátelé a noví věřící, kteří projevují 
zájem o Ježíše a misijní skupinu, ale nejsou 
v ní ještě plně zapojeni. 
 
Boží příběh, evangelium, biblické základy, identity 
a rytmy, 4G, sdílení příběhů a svědectví, DNA…  

  
 

Skupina věřících, kteří jsou oddáni  Ježíši 
a společnému cíli činění učedníků v kontextu 
misijní skupiny. 
 
Ukotveni v Božím slově, vedeni Duchem, sdílejí evangelium , 
vedou skupinky DNA, společně činí učedníky… 

(Z anglického originálu: MORR, Todd. MC Disipleship Continuum.  [10/2020]. Dostupné na www.MissionalMadeSimple.com | Česká verze: 7Z – Odbor ZSS při Radě Církve bratrské. www.7Z.cb.cz) 


